
 
医人第３１５－１号 

令和２年 ７月２８日 

 

  各県内医療機関管理者 様 

  

 

                          埼玉県知事     大野 元裕 

                                                  埼玉県医師会長 金井 忠男 

                                 （公印省略） 

 

感染症対策研修会の開催について（ご案内） 

 

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきまして、日頃より御理解・御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、インフルエンザ流行期に新型コロナウイルス感染症が流行した場合、発熱者をどの

ように振り分け、どのように診ていくのか、安心して診療できるのか、医療提供体制はどう

するのかといった問題があります。 

 そこで、その対策を講じるため、防衛医科大学校の川名明彦教授をお招きし、標記研修会

を開催いたします。 

 つきましては、下記のとおり、Ｗｅｂ研修会を開催いたしますので、お申込みいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時 令和２年８月２７日（木）午後６時３０分～午後８時 

２．次  第 別紙のとおり 

３．対 象 者 埼玉県内の診療所・病院の医師、看護師等医療従事者 

 ４．開催方法 Ｗｅｂ研修会（Ｚｏｏｍウェビナーを使用） 

 ５．申込方法 下記ＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスの上、御登録ください。 

        御登録完了後、完了メールが自動返信されます。 

 ６．申込締切 開催日の前日までにお申し込みください。 

       ※ 定員を超えた場合、診療所を優先させていただき、１施設当たりの申込 

        み人数等で調整させていただきます。 

       ※ 参加医療機関には後日修了証を発行する予定です。 

   ＵＲＬ https://medical-meeting.jp/webinar0827/ 

   ＱＲコード   

 

 

 

担 当：埼玉県保健医療部医療人材課  TEL：048‐601‐4600  FAX：048‐601‐4604 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

担 当：埼玉県医師会業務Ⅲ課     TEL：048‐824‐2611  FAX：048‐822‐8515 


